
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
(Provincia di Siracusa) 

 
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA AFFARI GENERALI n. 164 del 27-12-2024 

pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
 

NUMERO 164   R. V.   DEL 27-12-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 696 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
(UNO) POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
TECNICO"- AREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DI MERITO E PROCLAMAZIONE DEL VINCITORE 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisette del mese di dicembre in Portopalo di Capo 

Passero nella Casa Comunale, il Responsabile dell’AREA AFFARI GENERALI adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000: 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.11.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, confluente nel PIAO 2023/2025 nella 

Sottosezione 3.3 Programmazione Triennale del fabbisogno di personale approvato con delibera di 

G.C. n. 138 del 27.12.2023; 

 

Richiamate: 

- la determinazione R.g. n. 71 del 15.02.2024, di indizione del concorso pubblico per soli esami per 

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico” – Area degli 

Istruttori;  



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA AFFARI GENERALI n. 164 del 27-12-2024 

pag. 2 
 

- la determinazione R.g. n. 130 del 26.03.2024 di approvazione dell’avviso e dello schema di 

domanda per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina di componente/i esterni la 

commissione esaminatrice per il concorso de quo; 

 

Vista la determinazione R.g. n. 203 del 30.04.2024 di nomina Componenti e Segretario della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico” – Area degli Istruttori; 
  

Visti gli atti della procedura concorsuale, ivi compresi i verbali dei lavori della Commissione e la 

graduatoria di merito redatta dalla Commissione e pubblicata all’albo pretorio on-line, sul sito 

istituzionale del Comune di Portopalo di Capo Passero- Amministrazione Trasparente-bandi di 

concorso e sul Portale di Reclutamento - Inpa, trasmessi dal Segretario della Commissione in data 

17.12.2024 con prot. n. 16443 al Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 

Attestata, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 190/2012 e dell’articolo 6, comma 2, del D.P.R. 

n. 62/2013, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

destinatario del presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto, di dover adottare i provvedimenti atti all’assunzione del vincitore; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Vista la determinazione sindacale 26 del 31.10.2024 con la quale è stata attribuita la responsabilità 

dell’Area Affari Generali 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico per soli esami per la copertura 

di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico” – Area degli Istruttori che si 

allega per far parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di prendere atto che sono risultati idonei i candidati sotto indicati nel seguente ordine di merito: 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA AFFARI GENERALI n. 164 del 27-12-2024 

pag. 3 
 

 

1) Caruso Giuseppe, 

2) Lentini Roberto Emanuele, 

3) Luciano Gaetano, 

4) Tortorici Giuseppe 

 

3)  di dichiarare, conseguentemente, il candidato Caruso Giuseppe vincitore del concorso pubblico 

per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico” – 

Area degli Istruttori;  

 

4) di dare atto che la spesa trova capienza finanziaria nei pertinenti capitoli del P.E.G. del bilancio 

annuale e di quello pluriennale attinenti al personale comunale; 

 

5) di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune di Portopalo di Capo Passero- Amministrazione Trasparente-bandi di concorso. 
 

 
 

  



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA AFFARI GENERALI n. 164 del 27-12-2024 

pag. 4 
 

 

Confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

f.to  DI PASQUALE ANNA RITA 

È copia conforme per uso amministrativo. 
 

 

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO  
 

 

  
  

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-12-2024                  
al 11-01-2025 registrata al n. 1434 Reg. pubblicazioni                     
 
Portopalo di Capo Passero, lì 27-12-2024 
                                                                                                    IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                                                            
                                                                                                              f.to  GABRIELLA  DI PASQUALE 
 
 
 
La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal ________ 
al ________ registrata al n. ________ Reg. pubblicazioni  
   
Dalla Residenza Municipale, lì __________ 

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      

                                                      
 

 
 
 


